
                                              
                                    

РЕСПУБЛИКА
ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО КУГ»
ХИВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Индекс 368689. Республика Дагестан Хивский район с.Куг ул Центральная -31 

                                               РЕШЕНИЕ 
11.05.2017г                                                                                  №23

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Положение  об  администрации
муниципального  образования  сельского  поселения  «село  Куг»  МО
«Хивский район» Республики Дагестан. 
 
        В соответствии с вступившими изменениями 20.07.2016г в Федеральный
закон от 06.03.2006г «О противодействии терроризму» , конкретизирующие
полномочия  органов  местного  самоуправления  в  области  противодействия
терроризму: 
Собрание депутатов сельского поселения «село Куг» Решило: 

1.Дополнить главу №4 Положения об администрации МОСП «село Куг» ниже
следующими статьями: 
1).Разрабатывают  и  и  реализуют  муниципальные  программы  в  области
профилактики  терроризма  ,  а  также  минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий его проявлений;
2). Организует и проводят в муниципальных образованиях информационно –
пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности ,  а  также по формированию у граждан неприятия
идеологии терроризма , в том числе путем распространения информационных
материалов  ,  печатной  продукции  ,  проведения  разъяснительной  работы  и
иных мероприятий;
3).  Участвуют  в  мероприятиях  по  профилактике  терроризма  ,  а  также  по
минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий  его  проявлений  ,
организуемых  федеральными  органами  исполнительной  власти  и  (или)
органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
4).  Обеспечивают  выполнение  требований  к  антитеррористической
защищенности объектов , находящихся в муниципальной собственности или в
ведении органов местного самоуправления;
5).  Направляют  предложения  по  вопросам  участия  в  профилактике
терроризма ,  а также в минимизации и ( или) ликвидации последствий его



проявлений в органы в органы исполнительной власти субъекта Российской
Федерации; 
6). Осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения
по  участию в  профилактике  терроризма  ,  а  также  в  минимизации  и  (или)
ликвидации последствий его проявлений;
 
 

Председатель Собрания депутатов 
сельского поселения «село Куг»                                   С.Э.Аскеров.                    

 
       
                          
                                                         
                  

           
          
            .                               
                             
           
           
          
         
 
        
 
         
                   
           
 
        
        
        

        


